РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.07.2021 № 18                                                                           с. Лобаниха

Об утверждении Перечня правовых актов
содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при
проведении муниципального контроля

В соответствии с п. 14 Постановления Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680 органы муниципального контроля составляют, размещают на официальном сайте в сети «Интернет» и поддерживают в актуальном состоянии перечни нормативных правовых актов, а также обеспечивают их своевременную актуализацию.
Согласно п. 16 Постановления Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680 перечень нормативных правовых актов должен быть составлен в виде таблицы с указанием в отдельных графах таблицы следующей информации:
а) наименование, реквизиты нормативного правового акта, иного документа (с указанием наименования и реквизитов нормативного правового акта, его статьи, части или иной структурной единицы, которыми установлена обязательность соблюдения иного документа);
б) указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, иного документа, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами;
в) описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень нормативных правовых актов в виде таблицы с указанием в отдельных графах таблицы следующей информации:
	а) наименование, реквизиты нормативного правового акта, иного документа (с указанием наименования и реквизитов нормативного правового акта, его статьи, части или иной структурной единицы, которыми установлена обязательность соблюдения иного документа);
	б) указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, иного документа, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами;
	в) описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.
(Приложение № 1).
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края в сети «Интернет» в табличной форме.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

и.о. главы Администрации
Лобанихинского сельсовета                                                М.С. Перегудова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Лобанихинского сельсовета
от 27.07.2021 года № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении муниципального контроля

№

Наименование и реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление от 30.06.2021 г. № 16/1 «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля на 2021 год»
	Администрация Лобанихинского сельсовета
	Ст. 8.2 ФЗ от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края

	2
	Постановление от 27.07.2021 г. № 18 «Об утверждении Перечня правовых актов содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении муниципального контроля»
	Администрация Лобанихинского сельсовета
	п. 14, п.16 Постановления Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680